
UCHWAŁA NR VI/39/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614, 2244 i 2340), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody:

1) Dąb bezszypułkowy „Dąb Krajan” Quercus petraea – działka nr 9/4 obręb Przepałkowo, gm. Sośno 
ustanowiony pomnikiem przyrody uchwałą nr XVI/100/04 Rady Gminy Sośno z dnia 30 listopada 2004 r. 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. z 2005 r. Nr 4 poz. 52);

2) Dąb szypułkowy Quercus robur – działka nr 30/8 (przed podziałem dz. nr 30/2) Obręb Olszewka, gm. 
Sośno, wpisany do rejestru wojewódzkiego pod nr 1121;

3) Buk zwyczajny fagus sylvatica – w oddziale 156d leśnictwa Wąwelno obrębu Sośno (Toninek) – obszar 
Nadleśnictwa Runowo w Gminie Sośno, wpisany do rejestru wojewódzkiego pod nr 630.

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/100/04 Rady Gminy Sośno z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. z 2005 r. Nr 4 poz. 52).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 1CC2C7F1-9B0B-4911-A1EC-EADE5C30EA87. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3,ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze
uchwały. Na podstawie art. 44 ust. 3a - projekt uzgodniono z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony
środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Pomnik przyrody „Dąb Krajan” – dąb bezszypułkowy (Qercus petraea) o obwodzie 415 cm, rósł w m.
Przepałkowo na działce ewidencyjnej nr 9/4 w m. Przepałkowo, która jest własnością gminy Sośno.
Ustanowiony został uchwałą nr XVI/100/04 Rady Gminy Sośno z dnia 30 listopada 2004 r.

Drzewo podczas nawałnicy, która przeszła przez gminę Sośno w dniu 11 sierpnia 2017 r. zostało złamane
w trzonie pnia. Korona drzewa oraz pozostałość pnia uległy całkowitemu uschnięciu.

Pomnik Przyrody – dąb szypułkowy(Qercus robur) o obwodzie 330 cm, rosnący w parku wiejskim na
działce ewidencyjnej nr 30/8 w m. Olszewka, która jest własnością gminy Sośno, figuruje w rejestrze
wojewódzkim pod poz. 1121. Przed podziałem geodezyjnym znajdował się na działce ewidencyjnej nr 30/2
w m. Olszewka, stanowiącej własność Skarbu Państwa pod zarządem Nadleśnictwa Runowo. Drzewo
podczas nawałnicy, która przeszła przez gminę Sośno, zostało wyrwane z korzeniami. Uległo ono
całkowitemu uschnięciu.

Pomnik przyrody buk zwyczajny( fagus sylvatica) o obwodzie 416 cm, znajdujący się w oddziale 156d
leśnictwa Wąwelno obrębu Nadleśnictwa Runowo, na działce ewidencyjnej nr 156LP obrębu Sośno
w Gminie Sośno, stanowiący własność Skarbu Państwa pod Zarządem Nadleśnictwa Runowo. Figuruje on
w rejestrze wojewódzkim pod nr 631. Drzewo z powodu zmurszenia systemu korzeniowego przewróciło się
w 2008 r. a następnie w ciągu kilku lat pień drzewa całkowicie spróchniał.

Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione jest podjęcie przez Radę Gminy Sośno uchwały w sprawie
zniesienia formy ochrony przyrody na przedmiotowe drzewa z powodu utraty wartości przyrodniczych.

Id: 1CC2C7F1-9B0B-4911-A1EC-EADE5C30EA87. Podpisany Strona 1


		2019-03-27T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




